
..,
K. ť ' r ' "

- : :,É-: L '!

\ "'" " " ,l Veřejnoprávní smlouva
\""j---¢"poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle ,,Zásad pro poskytování

finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu

kontroly jejich využití"

S-l6404/OŽP/2016

I.

SMLUVNÍ STRANY

l. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5,
zastoupený PhDr. Bc. Markem Semerádem, MBA, náměstkem hejtmana
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č, ú.: 4440009090/6000

(dále ,,Poskytovatel")

a

2. Ing. Tomáš Broukal
adresa: 25 l 01 Světice,
IČ: 41961269

datum narození: 1973

bankovní spojení:

email l' tel.:

(dále ,,Při)'emce ")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 250/2000 Sb. ") tuto

smlouvu:

II.

ÚČEL SMLOUVY

l. Účelem smlouvy je poskytnutí veřejné finanční podpory na akci Finanční příspěvky na

hospodaření v lesích, které jsou specifikovány v žádosti Příjemce ze dne ] 1.5.2016 evidované
pod registračním číslem 260/2016 (Č. j. 070740/2016/KUSK).

2. Dotace je poskytována v souladu s programem Zásady pro poskytování finančních příspěvků
na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití
(dále ,,Zásady"). Programový dokument na období 2015-2020 byl schválen Zastupitelstvem

Středočeského kraje usnesením č. 098-14/2014/ZK ze dne 8. 12. 2014.

3. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu ČI. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie.
Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozhodnutím Evropské komise o schválení
dotačního rámce ze dne 20, 11. 2013 č. SA 36748 (2013/N), kterým je schváleno poskytování

příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014-2020.
4. Dotace na hospodaření v lesích je na základě zákona č. 250/2000 Sb. a zákona Č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 500/2004 Sb. "), poskytována

l



'·:mí·:. '. . · '· ' · "

|jl"os{řed|lic("\'íln \'eřejnoprávní smlouvy a na poskytnutí dotace se vztahu.jí ustanovení dotčených

zákonů.

Ill.

Dotace

l. Poskytovatel přiznává v souladu se schválenými Zásadami Příjemci na akci dotaci ve výši
88 428,00 KČ (slovy: oslndesátosIntisícčtyřistadvacetosln ), z toho na dotační titul:

· B - Obnova, zajištění a výchova lesních porostů: 88 428,00 KČ

· D - Ekologické a k přírodě Šetrné technologie: 0,00 KČ

Finančně podpořené dotační tituly jsou specifikovány dle jednotek prostorového rozdělení lesa
v příloze č. l. výše dotace je kalkulována na základč fixních sazeb stanovených Zásadami pro
jednotlivé úkony a je poskytována zpětně na období 12 kajelidářllíc)) měsíců, které bezprostředně
předchází termínu ukončení prací v žádosti.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 320/200/ Sb. "), veřejnou
finanční podporou a vztahuji se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Je-li přiznána jiná podpora na stejný předmět příspěvku z veřejných zdrojů, včetně fondů
Evropské unie, nelze poskytnout dotaci podle těchto Zásad.

4. Dotace bude poskytnuta bankovním převodem na účet Příjemce nejpozději do 60 dni od doručení
podepsané smlouvy Poskytovateli.

5. Příjemce zaúčtu.je přijatou dotaci na položku 4122 jako neinvestiční přijaté transfery od krajů pod
účelovýini znaky: 15 l - dotační titul ,,B" nebo 153 - dotační titul ,,D".

lV.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

::;,,,':;
Š'":

g
m, ;"C

ý:3'
i:':.s.
.C b-

,:,.:':
í":

:'.'.':'
..":;'

:>'j"

9'Éá
i-. S'

"- í:
'i. ;ý

" Š
"" " '::

?3-,

'E'

l""

It

!
.G":.

'S."
j::'.

b '..

]. Příjemce dotaci přijímá a současně prohlašuje, že akci zreahzovai dle podinínek stanovených
v této smlouvě a ve schválených Zásadách. Množství a kvalita provedených činností a je.jich
soulad se zákonem Č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznýini právnňni předpisy, které llpravLljíci hospodaření
v lesích, byly potvrzeny odbornýin lesním hospodářein.

2. Žádost o poskytl1utí příspěvku byla podána až po realizaci akce. Podáni žádosti je zároveň

považováno za splnění podmínky předložení finančního vypořádání dotace. Za doklad prokazující
finanční vypořádání dotace je považována pQvinná tabulková příloha žádosti, která je
specifikována v podmínkách Zásad.

3. příjemce je povinen po dobu pěti let od podání žádosti archivovat následující podklady - tuto
smlouvu, žádost o poskytnutí příspěvku včetně všech povinných příloh, další doklady prokazující
skutečnosti přijetí dotace (např. lesní hospodářský pIán, lesní hospodářské osnovy, lesní
hospodářská cv idence).

4. Příjeince prohlašuje, že není podnike[n v obtížích ve sinyslu bodu (3 5) odst. 15 Pokynů Evropské
unie ke státní podpoře v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech na období
2014 až 2020, zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem 20)4/C 204/01 dne }.

července 2014.

2

.....



·' '"":':'3'

zakázkách, ve znění pozdeišich předpisů.

V,

Kontrola, SANKCE A VÝPOVĚĎ SMLOUVY

l. Poskytovate) ,je oprá\'něn provádět kontrolu plnění této smlouvy a podmínek Zásad ve smyslu
zákona č, 320/200 l. Sb. po dobu pěti let od podání žádosti.

2. Neoprávněné použiti dotace nebo zadržení prostřed kú poskytnutých z rozpočtu Poskytovatele je

poí'ušeníin rozpočiové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

3. zjistí-ji Poskytovatel, že podmínky stanovené v Zásadách nebyly při plnění účelu dotace
dodrženy, popřípadě údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné či nepravdivé
a mohly mít na poskytnutí dotace vliv, je Poskytovatel oprávněn uložit odvod ve výši neoprávněně
požadovaných a již vyplacených finančních prostředků, případně i smlouvu vypovědět a
požadovat navrácení již vyplacených finančních prostředků v celé jejich výši. příjemce je povinen
dotaci vrátit, pokud v souvislosti s prc)jekteln spáchá trestný čin.

4. Příjemce je poviiíen bez zbytečného odkladu, nejpozději do JO dnů písemně oznámit Poskytovateli
změny aebo skutečnosti, které by ovlivnily realizovaný účel dotace, včetně případných změn
údajů o Příjemci, např. lČ, bankovní spojeni, osoba oprávněná jednat jinénem Příjemce. Je-li

Příjemceni právnická osoba, je povinna nejpozději do 10 dnů oznámit Poskytovateli svoji

přen1čt!ll, vstup do insolvence nebo vstup do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatele
Příjemce miíno jiné uvede evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této
smlouvy, název akce a výši poskytiiuté dotace Poskytovatelem. V případě pozdního oznámení
změn nebo jejich neoznámení uloží Poskytovatel odvod Příjemci ve výši 5 % dotace,

5. V případě vstupLl do iikvidaee nebo do insolvence je právnická osoba do 30 dnů povinna vrátit
vŠechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace nebo insolvence použity ň8.
účel dotace. V případě přeměny právnické osoby je Příjenice povinen vyžádat si souhlas
s µře\'ode])] práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od Poskytovatele. V případě

nesou)))asu Poskytovatek je Příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do
data !)řelnény použity ľlä účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny. Současně s výše uvedenými

termíny tohoto odstavce zašle Příjemce Poskytovateli finanční vypořádání dotace, kde uvede, jaká
výše ňnančních prostředků nebyla využita na účel dotace.

6. Neoználnel]í přeměny, vstupu do insolvence nebo vstupu právnické osoby do likvidace je hrubýni

porušením této smlouvy a může být důvodem pro výpověď' této smlouvy.

7. Poskytovate! je opi'ávněn v případě neplněni podmínek smlouvy a Zásad požadovat na Příjemci

vrácení prostředků ve stanovené výši. Příjemce je povinen m výzvu Poskytovatele prostředky ve

stanovené lhůtě vrátit na bankovní účet Poskytovatele. Platba bude identifikováua variabiIníin

symbolem, kterým mu byly prostředky poukázány na účet. V případě prodlení je poskytovatel

opíávněn požadovat úl]l'adll sinluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků.

8. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Příjemce poruŠil smluvní povinnost

stanovenou touto snúouvou uebo podmínky Zásad. výpověď musí mít píseinnou fortnu a nabývá
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doruČení výpovědi,

9. Smlouvu lze ukončit rovněž llä základě píseniné dohody obou sniluvních stran.

l
É

i
;

Š
r
i

l
i
l
l
j
j
i

!
i
l
!
l
l
l
i

i

i
Š
i
i
Ĺ
Ĺ

3



VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

2, Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými vzestupně ,
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy
obdrží Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou
je smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.

6. Jako kontaktní a administrativní místo Poskytovatele se pro účely této smlouvy a podmínek
dodržování Zásad se stanovuje: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a
zemědělství, Ing. Miroslav Šusta, Ing. Tomáš Zíka, Ph.D.,

7. Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je oinezena na 60 kalendářních dnů od prokazatelného
doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

8. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími obecně závaznými předpisy,

9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada kraje
Číslo usnesení a datum jednání: 020-29/2016/RK ze dne 29.8.2016

16 -11-2016
V Praze dne...............

za Poskytovatele
PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA

náměstek hejtmana

za Příjemce

g;:jis

35-

4



Příloha č. 1 - Finančně podpořené dotační tituly specifikované dle jednotek prostorového rozdělení lesa (r. Č. 260)

katastrálni území datum počet technických sazba schválený
dotacni t|tu| .

p.č. (čislo,název) LHC jednotka SLT drev. ukončeni jednctek příspěvku příspěvek

indikace zkrácený název prací ha m3 (KČ) (KČ)

1 B.b.1.H. 1.sadba-MZD-l.hosp. 695475 Mirošovice u Řičan 108803 10 3S DG 30.4.2016 0,72 2 376,000 7,00 16 632,00

2 B.b.1.H. 1.sadba-MZD-l.hosp. 695475 Mirošovice u Řičan 108803 14CiO 2K DG 30.4.2016 0,16 528,000 7,00 3 696,00

3 B.b.1.H. 1.sadba-MZD-l.hosp. 695475 Mirošovice u Řičan 108803 14Ci11 2K DG 30.4.2016 0,19 627,000 7,00 4 389,00

4 B.b.1.H. 1.sadba-MZD-l.hosp. 695475 Mirošovice u Řičan 108803 14Ci12 2K DG 30.4.2016 0,21 693,000 7,00 4 851,00

5 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 723631 Chářovice 108802 28Ce11 2K DG 30.4.2016 0,36 0,000 50 000,00 18 000,00

6 B.d.1.H. zajištěni-MZD-l.hosp. 631205 Doubravčice 116804 104Ca12 3S DB 30,4.2016 0,38 0,000 50 000,00 19 000,00

7 B.f.1.H. prořezávky - l.hosp. 631205 Doubravčice 116804 104Ca1c O 30.4.2016 1,34 0,000 4 000,00 5 360,00

8 B.d.1.H. zajištění-MzD-l.hosp. 711276 oňdřejov u Prahy 108803 18Nd,c,b12 3S DG 30.4.2016 0,33 0,000 50 000,00 16 500,00
Celkem 88 428,00

Vysvětlivky

LHC ... lesní hospodářský celek

SLT ... soubor lesních typů

dřev. ... zkratka dřeviny dle vyhlášky č. 84/1996 Sb.

5


